
"Urbana.- Casa en el barrio de La Llanilla, término muni-
cipal de Santander, señalada con el número 91 de pobla-
ción, ahora 37-A, de planta baja y piso, que constituye una
sola vivienda, de una superficie de unos sesenta y cuatro
metros cuadrados, con un huerto de dos áreas, que linda
todo: Note, casa de don Luis Gurrir; Este, carrera de paso
para la casa de don Aquilino Alonso, y Oeste, casa de don
Aquilino Alonso."

Según certificados castastrales, actualmente la finca
anterior son dos fincas individuales con la siguiente des-
cripción:

A) Urbana.- Casa en el barrio de La Llanilla, término
municipal de Santander, señalada con el número 91 de
población, que constituye una sola vivienda, que tiene una
superficie total construida de 135 metros cuadrados, que
consta de planta baja, de 67 metros cuadrados en suelo y
piso primero, de 68 metros cuadrados, que actualmente
linda: Norte, parcela catastral 0429208VP, barrio Llanilla,
93, de don Luis Corrieri Salas; al Sur y Oeste, parcela
catastral 0429210, barrio Llanilla, 87, de Comunidad de
Propietarios; y al Este, calle de su situación y carretera.
Referencia Catastral 0429209VP3102G0001SE.

B) Urbana.- Solar sin edificar, en el barrio La Llanilla,
1186-Suelo que tiene una superficie de doscientos
noventa metros cuadrados, que linda; al Norte y Oeste,
parcela catastral 0429210, barrio Llanilla, 87, de
Comunidad de Propietarios; y al Sur y Este, calle de su
situación. Referencia catastral 0429211VP3102G0001EE.

Inscripción: No consta inscrita en su configuración
actual, si bien parece corresponderse con la finca 18.314,
inscripción 1°, folio 100, libro 254 del Registro de la
Propiedad número 2 de Santander a nombre de don
Celestino Bárcena Salas y doña Benigna Martín Torre.

Por el presente y en virtud de lo acordado en providen-
cia de esta fecha se convoca a don don Celestino Bárcena
Salas y doña Benigna Martín Torre, sus herederos, como
titulares regístrales, a don Fernando, don Ceferino
Manuel, doña Consolación (Consuelo), doña Paulina Pilar
(Basilisa), don Joaquín y don Román Bárcena Martín, de
quienes provienen las fincas o a sus causahabientes, y a
las personas ignoradas a quienes pudiera perjudicar la
inscripción solicitada para que en el término de los diez
días siguientes a la publicación de este edicto puedan
comparecer en el expediente alegando lo que a su dere-
cho convenga, sirviendo el presente de notificación en
forma a cuantos interesados resultase negativo su domi-
cilio.

Santander, 21 de octubre de 2008.–El magistrado-juez,
José Arsuaga Cortázar.–El/la secretario/a (ilegible).
08/14697

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA NÚMERO DOS
DE SANTANDER

Notificación de sentencia en juicio verbal número 1094/07

En el procedimiento de referencia se ha dictado la reso-
lución del tenor literal siguiente:

SENTENCIA NÚMERO 59/08
En la ciudad de Santander, miércoles, 26 de marzo de

2008.
Vistos por mí don Jaime-Francisco Anta gonzález, juez

del Juzgado de Primera Instancia Número Dos de los de
esta ciudad y su partido judicial, los presentes autos de
juicio verbal sobre reclamación de cantidad con funda-
mento en contrato de compraventa de bien mueble,
seguido en este juzgado con número de autos
1.094/2007, a instancia del demandante, don Enrique
Tejería San Juan, que interviene representado por el pro-
curador don Ignacio Calvo Gómez y defendido por el
letrado del ICAC don Severino Cano Vinagrero, contra el
demandado, don Luis Muñoz Muñoz, en situación proce-
sal de rebeldía, todo ello, en todo caso, en consideración a
los siguientes

FALLO
Que, con total estimación de la demanda presentada

por don Enrique Tejería San Juan contra don Luis Muñoz
Muñoz, debo condenar y condeno al demandado a pagar
al actor la suma de seiscientos euros (600 euros) de prin-
cipal, así como los intereses detallados en el cuarto fun-
damento jurídico.

Todo ello con expresa imposición de las costas proce-
sales devengadas en la causa a la parte demandada.

En aplicación de lo dispuesto en los artículos 248.4 de
la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial y
208.4 de la NLEC 1/2000, de 7 de enero, notifíquese esta
sentencia a las partes y hágaseles saber que la misma no
es firme puesto que contra ella cabe interponer recurso de
apelación ante la ilustrísima Audiencia Provincial de
Santander, que se habrá de preparar por escrito con firma
de abogado y dentro del plazo de cinco días contados
desde el día siguiente a su notificación, tramitándose el
recurso de conformidad con lo dispuesto en los artículos
455 y concordantes de la vigente Ley de enjuiciamiento.

Líbrese testimonio de esta resolución, el cual se unirá a
los presentes autos, custodiándose el original por la
señora secretaria en el libro de sentencias del Juzgado.

Así por esta mi sentencia, definitivamente juzgando en
esta primera instancia, lo pronuncio, mando y firmo.

Publicación. Dada, leída y publicada, que fue la anterior
sentencia, por el señor magistrado que la dictó, hallán-
dose celebrando audiencia publica en el día de su pro-
nunciamiento, de lo que yo, la secretaria, doy fe.

Y como consecuencia del ignorado paradero de Luis
Muñoz Muñoz, se extiende la presente para que sirva de
cédula de notificación.

Santander, 1 de septiembre de 2008.–El/la secretario/a
(ilegible).
08/14696

JUZGADO DE LO SOCIAL NÚMERO NUEVE
DE BILBAO

Citación para celebración de actos de conciliación-juicio
número 697/08.

Doña María Luisa Linaza Vicandi, secretaria Judicial del
Juzgado de lo Social Número Nueve de Bilbao
(Bizkaia),

Hago saber: Que en autos número 697/08 de este
Juzgado de lo Social, seguidos a instancias de don
Inocencio Amarilla contra la empresa «Pinturas Decoval
S.L.», sobre cantidad, se ha dictado la siguiente:

AUTO
En Bilbao (Bizkaia), 8 de octubre de 2008.

HECHOS
Primero.- Don Inocencio Amarilla presenta demanda

contra «Pinturas Decoval S.L.» en materia de cantidad.

RAZONAMIENTOS JURÍDICOS
Primero.- Examinada la demanda, este Juzgado tiene

jurisdicción y competencia para conocer de la misma y no
observándose defecto en aquélla, procede admitir la
misma y señalar día y hora en que hayan de tener lugar
los actos de conciliación y juicio, conforme se establece
en el artículo 82.1 de la L.P.L.

Segundo.- Conforme al artículo 90.2 de la L.P.L., podrán
las partes solicitar aquellas pruebas que habiendo de
practicarse en el juicio, requieren diligencias de citación o
requerimiento, extremo sobre el que debe resolverse.

PARTE DISPOSITIVA
Se admite a trámite la demanda presentada y se señala

para el acto de conciliación y, en su caso, juicio, en única
convocatoria la audiencia del día 9 de diciembre de 2008,
a las 11:20 horas, en la Sala de Audiencia de este
Juzgado, debiendo citarse a las partes, con entrega a los

BOC - Número 218 Martes, 11 de noviembre de 2008 Página 15219



demandados y a los interesados de copia de la demanda
y demás documentos aportados.

ADVIÉRTASE A LAS PARTES
1.- Que deberán concurrir al juicio con todos los medios

de prueba de que intenten valerse (artículo 82.2 de la Ley
de Procedimiento Laboral. LPL).

2.- Que si el demandante citado en forma no compa-
rece, ni alega justa causa que se lo impida, se le tendrá
por desistido de la demanda (artículo 83.2 LPL).

3.- Que la incomparecencia injustificada del deman-
dado, citado en forma, no impedirá la celebración del jui-
cio, que continuará sin necesidad de declarar su rebeldía
(artículo 83.3 LPL) .

RESPECTO A LA PRUEBA SOLICITADA SE ACUERDA:
Acceder al interrogatorio del representante en juicio de

«Pinturas Decoval S.L.» para que declare sobre los
hechos y circunstancias objeto del pleito por los que se le
pregunte y que el tribunal declare pertinentes.

El interrogatorio tendrá lugar el día y hora anteriormente
señalados y al representante en juicio de la persona jurí-
dica se le citará con el apercibimiento de que si no com-
parece y no justifica el motivo de la incomparecencia el tri-
bunal podrá considerar reconocidos los hechos en que
hubiere intervenido personalmente y cuya fijación como
ciertos le sea enteramente perjudicial (artículo 304 de la
Ley 1/2000, de Enjuiciamiento Civil -LECn-).

Se requiere a la parte demandada, mediante la notifica-
ción de esta resolución, para que presente los documen-

tos que estén en su poder y han sido solicitados por el
actor, y fotocopias de los mismos; advirtiéndole que
podrán estimarse probadas las alegaciones hechas por la
parte que reclama los documentos, si deja de presentar-
los sin causa justificada (artículo 94.2 LPL).

Notifíquese esta resolución a las partes.
Modo de impugnarla: mediante recurso de reposición a

presentar en este Juzgado dentro de los cinco días hábi-
les siguientes al de recibirla, con expresión de la infracción
que se imputa a la resolución impugnada (artículo 452 de
la Ley 1/2000, de Enjuiciamiento Civil) sin que su mera
interposición suspenda la ejecutividad de lo que se
acuerda (artículo 184-1 de la Ley de Procedimiento
Laboral).

Así, por este su auto, lo pronuncia, manda y firma, el
ilustrísimo señor magistrado-juez don Diego Orive Abad.
Doy fe.

El/la magistrado-juez.
El/la secretario judicial.
Y para que le sirva de notificación en legal forma a

«Pinturas Decoval S.L.», en ignorado paradero, expido la
presente para su inserción en el Boletín Oficial de la
Provincia Cantabria.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunica-
ciones se harán en los estrados de este Juzgado, salvo
las que revistan forma de auto o sentencia, o se trate de
emplazamiento.

Bilbao (Bizkaia), 22 de octubre de 2008.–La secretaria
judicial, María Luisa Linaza Vicandi.
08/14486

Página 15220 Martes, 11 de noviembre de 2008 BOC - Número 218

EDICIÓN
Gobierno de Cantabria

IMPRESIÓN
Imprenta Regional de Cantabria

INSCRIPCIÓN
Registro de Prensa, Sección Personas Jurídicas, tomo 13, folio 202, número 1.003, Depósito Legal SA-1-1958

TARIFAS

Suscripciones: 
Anual ........................................................................................... 137,29
Semestral .................................................................................... 68,66
Trimestral ..................................................................................... 34,32
Número suelto del año en curso .................................................. 0,99
Número suelto del año anterior.................................................... 1,45
IVA incluido 4%

Anuncios e inserciones: 
a) Por palabra.............................................................................. 0,368
b) Por línea o fracción de línea en plana de una columna ........... 1,99
c) Por línea o fracción de línea en plana de dos columnas.......... 3,35
d) Por plana entera...................................................................... 335,70

+ el 16% de IVA

Para cualquier información, dirigirse a: 

IMPRENTA REGIONAL DE CANTABRIA
C/ César Llamazares, 2, 39011 Santander – Teléfono: 942 239 582 – Fax: 942  376 479 - E-mail: boletin_oficial@gobcantabria.es

www.gobcantabria.eswww.gobcantabria.es


